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Nrt.Prot. 540 /1 Dt. od. /2. 702y

KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit
t& Universitetit “Isa Boletini n& Mitrovicg, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 t& t& Rregullores nr. Prot.
1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té
personelit akademik né& Universitetin “Isa Boletini” ng Mitrovicé “, né mbledhjen e mbajtur me
daté 01.12.2021 nxjerr kété:

KONSTATIM
1. Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e

punéve né lidhje me raportin e komisionit vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 01.12.2021.

2. Keéshilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr.480 dt. 16.11.2021,pér
pozitén Nj& mésimdhénés pér léndét: Shkenca shoqérore né arsimin fillor, Shkenca
shogérore né edukimin parashkollor, Edukaté qytetare, Shkolla dhe komuniteti &shté
i kompletuar dhe e pércjellé né zyrén pér ¢éshtje akademike t& Universitetit “Isa Boletini”
né Mitrovicg, pér publikim né Buletin sipas afateve t& pércaktuara me t& Rregulloren nr.
Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik né Universitetin “Isa Boletini” né& Mitrovicé.

Bashkangjitur gjeni:
- Raportin e Komisionit vlerésues pér 1éndét:

- Njé méimdhénés pér léndét: Shkenca shoqérore né arsimin fillor, Shkenca
shogérore né edukimin parashkollor, Edukaté qytetare, Shkolla dhe komuniteti.

I dorézohet:

Zyrés pér ¢shtje akademike — ZZC<ET - 4/\ ;/\
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 01.10.2021
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Pranuar me dt.
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PER EMIERIMIN, RIEMERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti

Edukimit

Lénda/ét pér t& cilat Eshté shpallur konkursi

Edukate gytetare
Shkolla dhe komuniteti

“Shkenca Shogerore ne arsimin fillor
Shkenca Shogerore ne edukimin parafillor

' Kandidatét e paraqitur:

Merita Muharremi
Besim Gollopeni

Komisioni vlerésues:

1, Kryetar : Prof. Dr, Qe}'im Selimi
- 2. Anétar  Prof. Dr. Begir Sadikaj

"3, Anétar

Prof. Dr. Sunaj Raimi
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 01.10.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér t€ cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Merita Muharremi
Datélindja dhe vendlindja 07.10.1980, Pejé
Grada shkencore Doktor Shkence

Titulli akademik (n8se Eshié vizpiedhie)

Viti kur gsht€ fituar titulli aktual (nése Eshié rizgjedhje)
“Universiteti/fakulteti/departamenti -

Arsimimi i Jarté C

Universitett Enropian'i Tiranés

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, "éS”II;e"C‘l’)J"rt‘gié‘,‘? .
titulli i filvar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati . e rogOP;JZIZ{)?I tvile
ka doklorruar jashlg vendit)

Nostriftkimi me datén 15/05/2019 Ref. Nr, 6-213

- Universiteti I Prishtinés Fokulteti Juridik

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Mastér i Shkencave Juridike

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimil, nota mesatare 28/12/2007
. ; L Nota mesatare 8,06 :
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteli, departamenti, Universited i Prishtinés Fakulteti Juridik
o vew v o310 g% 5o ] Jurist i diplomuar 07/02/2005
titulli i fituar, viti { diplomimit, nota mesatare

Nota mesatare 7.36
Sqarim: N€ kélé tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shiohén tabeln, varésishe nga numri i
kandidatéve, Pér profesor vleréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dite masteri

Shénimet pér kandidatin/en pér t& cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Tilulli akadernik (nése éshig rizgjedhje)

Besim Gollopeni
12.10.1979, Dobérdetan
Doktor Shkence

Prof. Ass. Dr.
Vil kur €shié fituar titulli aktual (nése éshié rizgjedhje) ' 2016 _
Universiteti/Fakulieti/ deparlamenti Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini™ né Mitrovice,

Fakulteti | Edukimit, Fillor dhe Parashkollor

Arsimimi i la'xfté . ] »
Sludimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Shén Kirili dhe Metodj, Institnti | Sociologjise, Doktor &

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Shkencave Sociologjike, 2015, Nostrifikimi: 10.12.2015,
ka doktorruar jashté vendit) Ref. Nr, 64437

Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina™, Faknlieti i
Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti i
Gjeografisé, Drejtimi “Popullsia”, Master, nota

‘ : mesatare s'ka té dliéna

'Sugdimel themelofé-Universiteti, Fakulteti, deparlamenli, Ur:iyersireii { Prishtinés "{i'asnn‘Pris{x}rilr'za > Fakult'e J

Aitulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Filozofik, Departamenti i Sociologjisé, Profesor i

; Sociologjisé, 2003, nota mesatare_s'ka té dgna ,
Sqarim: NE ket tubelé paraqitén shenimet pér secitin kandidaté qé | shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve, Pér profesor vleréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa per asistent nga bachelori dhe masteri

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fitvar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirtjes se Tundit né revista 1@ cilat jang (& indeksuara ng bazat akademike sipas Udhgzimit
Admi‘m‘qut}y (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET ¥ NJOHJES $B PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN ~ (ANEKS ~ [~ MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr,
0172018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe megullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 01.10.2021

Impa
Kkt Véllimi,
N Fakt | nr., faget, Linku
r | Autori/ét Titulli § punimit Platforma Revista ori viti identifikues!
‘Balkan SOCIQECONO
Social Vol. 16, MIC AND.
“Socioeconomic Science pp. 315~ | CULTURAL
Besim and culiural Indexed in SCOPUS Revieé 337 DOL: | INTEGRATION .
1 | Gollopeni | inlegration of hilps:/féE¢.seopus.conmy hitps://do | OF KOSOVAR
& Max Kosovar authid/detail; ork -Lorg/10. | IMMIGRANTS
Haller immigrants in d=57192815515 46763/B | IN AUSTRIA |
Austria” ’ SSR2016 | Balkan Social
315g Seiguee Revied: -
P (vpd.edu.mk).
- Sociologija i 543 A
| prostor (206)), | Kosovar
: Kosovar Indexed in SCOPUS. 295-314, P
5 | Besim Emigration:  hitpss//gse.scopus.co DOI: ‘E‘?{;‘fﬁm
Gollopeni | Causes, Losses ‘. ' ¥i? hitps://do and B;:hefits
and Benefits d=57192815515 Lorg/10. (srce.br)
S673/sip. |~
2435
MMM Geo No15,
_ Indexed in DOAJ Information pp- 66 — ‘
Besim “Urban life and | hitpsy/fdoaj.org/acticle/2 80. MMM-GI_15-
3 Gollopeni social problems in 60c5dd05£554ce0b4beb uDC: 2020.pdE(peo-
' P Kosovo” Sbed2flce37 : 304:316. | see.orp)
EBSCO, e, 334.56(4
' 97.115)
Kethimi i J°”f"f' of Vol 11, | o »
. migranteve Socia ‘ e g
4 BEsim , | kosovar ne Jo e indeksuar Studies No.2, ult/files/Yol %20
Gollopeni Kosove: Mit ano Pg. 17- 11%20N0%202
alie T 34 9620%28399629°
: %202017.pdf

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi,

pas thirrjes sé fundit.

Neé kété tabelé duhet ¢ radhiten velém
UMIB-it me num¥s protokolli 1201, daté

emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabels dulet nénviguar punimet

punimet qé § plotésojne kriteret e pércakimara né Statmtin e UMIB -it dhe Rregulloren e
11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimil 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésing e informatave pér punimet e radhitura né kté 1abels,
Kryetari i komisionit mund 1¢ fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit. ‘

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén I
(Komisioni vieresues duhet (€ japé informata pér tipin ¢ publikimeve,
statusit 1€ kandidatit né fuadér 18 punimit (p.sh. autor i paré etj), "
Komisioni dulet 1¢ precizojé burimin e informatave né ¢ cilin &

relevanie pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per (€ dhénat e paragitura duhét 16 bashkéngjiten né kéte rapori)

Pér revistén né ¢ cilén ka botuar autori dike in referuar
impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botese, ORCID 1D elf.
shté mbéshtetur dhe i cili mund 1€ verifikohet. Argumentet

Kandidati pas marrjes t& thirrjes Porfesor Assistent ka publikuar dy punime t& indeksuara né SCOPUS
sipas rregullores per zgjedhije, rizgjedhje dhe avancim t& UIBM-sg, té datés 28.09.2021, Ref. Prot, 1667 v

! Komisioni vlertsues #shi& i obliguar (¢ shénojng linkun néptrm
akademike, respektivishi linkun ¢ punimit né revisién pérkatése

3

R T e s

et W t€ cilit déshmohet indeksimi i punimil pérkatésisht revistés ne bazén e cakivar




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit té datés 01.10.2021

Raporti i Komisionit recensues pér emérimin,

dhe njé punim tjetér ka publikuar né platformat ¢ indeksuara —
Neni 20, Pika 2. N& (& tri punimet &shts autor [ par€. T& dhénat
shtépiné botuese, ORCID ID dhe impaktin
T& dhénat pér revistat jané verifikuar dhe
tjera t€ interesuara pér verifikim.

t& preizuar sipas t6 njejtés rregullore |
né detaje pér indeksimin e punimin,
¢ revistave mund ta gjeni né linget e vendosura si mé larté.
PET t€ njejtat, siq u potencua, jang dhéne linget pér instanca t&

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(N€ kété pjesé & raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké & kandidatit, universitetet kn ai ka punuatr,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione joshté vendit e

fj. Arguentet relevante pér 1& dhénat dhe burimet
mhéshteiése pér 1¢ dhénat e paragimra duber 1é bashkéngjiten né kété rapory),

- Sanati i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, ng mbledhjen e mbajtur me dats 28.10.2016, zgjedh
kandidatin Besim Gollopeni Profesor Asistent (vendimi me daté (12.11.2016, Nr. Prot. 1333) né léndét;
‘Bazat e Shkencave Shoqérore me Mctodologji, Metodologji ¢ Shkencave Shogérore, Edukaté Qytetare
né Fakultetin e Edukimit, Q& nga ajo kohé e deri me sot Profesor Gollopeni ka vazhduar mésimdhénien
‘né kété institucion;

- 2012 ~ 2016 ka qené i punésuar (Ligjerues
UBT, Prishting;

- 2015 — 2016 ka gené i angazhuar né mésimdhénie dhe koo
Qeap — Heimerer, Prishtiné; '

- 2017 ~ 2019 ka qené i angazhuar né mésimdhénie
Hoti”, Prizren;

- N& vitin 2019 éshtg zgjedhur Dekan | Fakultetit t¢ Edukimit né Universitetin
Mitrovicg, pozité t& cilén e ushtron edhe sat e késaj dite;

- NE& vitin 2018 kreu studimet e pasdoktoraturés né Karl-Franzens -
Sociology, Austri;

- NE vitin 2018 — 2020 ishte i angazhuar né Komisionin Shte
 Shkencés dhe Teknologjiss, Kosové:

) né Bartsin Privat t& Arsimit té Lart€ né Kosové, Kolegjin
rdinimin e zyrés sé cilgsisé né Kolegjin
(Profesor) né Universitetin e Prizrenit “Ukshin
“Isa Boletini” ng
University of Graz, Institute for

tror t& Maturés pran Ministrisé sé Arsimit,
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit t& datés 01.10.2021

Tabela I1, Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr Autori/gt Titulli i publikimit Bliteplh b(:/t;:fse’ vendl, Numiri ISBN
Popullsia dhe Migrimet né o e |
. 5 . toit X Artini, Prishting, 2021 ISBN 978-
1 Besim G_Qllllo_pcmv v Kos_o_\_/g, rast sludxml.. Suhareka AIS, Tirané, 2021 9951.28-049-5
Monografi ;
Establishment of Labour o '

ISBN 978-
9951-8807-1-8

Market Information System
(Ferizaj, Gjilan, Vushtrri &
Peja)
KAPITULL
Shortcomings of Spalial /

2 | Besim Gollopeni - Autori, Prishting, 2010

Edited by: K.D.

Sharma, H.S. Mangat

ISBN 978 - 81

3 Besim Gollopeni MirbaR P.lanm.ng mn Su,hgreka ’ and K. Surijit Singh, -927014 -0~
: Readings in Population, i
Environment and Spatial ISPER, Panchkula / ¢
e INDI, 2012
Planning,
Dilemal e tranzicionit, N ' _ '
. .- | Kapitulli: Fenomeni I ejxhizmit Co e ISBN978-9951-
4 Besim Gollopeni dhe perhapja e tij, pe, 150 - Artini, Prishting, 2019 766-47-0
163, Publishing house Artini.
Research on the Interests,
5 Besim Gollopeni dhe | YS: ;’;ﬁii;;‘;i‘:ggif;?ﬁg Data To
Bujar Gallopeni their Professional Careerin - | Gisconsulting/DANIDA

Agriculture — Kosovo

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésing e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela II. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr,, faqet, viti |
(t& déshmuara me
proceedings book,

hotimit e abstraktit
ose agjenda

Emértimi i kongresit,
konferenca,

Nr Autori/ét Titulli § punimit

Konferenca e 15-18
Ndérkombétare
Ndérdisiplinore:

“STUDIME v

KRAHASUESE NE ;

SHOQERINE MODERNE;
BALLKANI NE :
KONTEKST EVROPIAN
DHE GLOBAL?,
organizuar nga AIS, UIBM
dhe partnerét,
Konferenca Shkencore
Ndérkombétare “Teoria

COVID-19 dhe karantina:
Ndikimi i mediave dhe lajmeve
t& rreme né shogéri

11 Ferdi Kamberi &

Besim Gollopeni 19 - 20 mars 2021

tosan

) ' Pesim Gollapeni Covid-19 dhe karantina;

& Ferdi Kamberj | e8Ues & fihunés né familje .ni:'praknké 31.sfxclé 17-18 shtator 2020
né Kosové njohése, edukative dhe
sociale
Shkaqet dhe pasojal ¢ nﬁ?ﬁerigf:m
3 Besim Gollopeni | dhungs ng jetén shkollore né oriom ) 15-16 néntor 2019
Kosové ndérdisiplinore;

“Institucionet sociale ng

S ol Ao
5
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shogéring
bashkékohore”
(Ndérveprimi ndérmjet
arsimit, familjes, fesé,
politikés dhe ekonomi)
Konferenca
... Ndérkombétare
Ndérdisiplinore:
“PERSPEKTIVA E

- BALANCUR MBI TE
4 Besim Gollopeni Sfidat e Arsimit : KALUAREN, TE

& Kushtrim K. Parashkollor né Kosové | TASHMEN DHE TE 16-17 ninton 2018
| : ARDHMEN -
Vazhdimésia &
Ndryshimi; Ballkani ng |
...... ' ' kontekstin evropian dhe |

global
L . Konferenca Shkencore
Statusi socio-ckonomik i Ndérkombétare
5 Besim Gollopeni emigraniéve kosovafg para “Shogéria e Miré — Nj& 17-18 néntor 2017
dhe pas emigracionin Qasje
shumédimensionale
Dinamika dhe drejtimet ¢ | Migrimi né Magedoni:
6 | Besim Gollopeni emigrimit kosovar né histori, demografi dhe

periudhén 1950 — 2011 marrédhéniet ndéretnike 1L lslor 2017

o 5 ‘ Familja dhe Edukimi”,
7| Besim Gollopeni |- Migfmetné Kosové dhe | Fakulleti i Edukimit, 16 maj 2017
= Familja Universiteti i Mitrovicgs

“Isa Boletini”

8 | Etj (shih Cv-né)

Tabela IV, Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kon

greset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor ‘

N - . ) [ Tinku /libri
Emértimi i kengresit, konferencés -
r pubilimeve

Konferenca e 15-t¢ Ndérkombétare Nd Erdisiplinore: “STUDIME KRAHASUESE NE
1 .| SHOQERINE MODERNE; BALLKANI NE KONTEKST:EVROPIAN DHE GLOBAL?”,
organizuar nga AlS, UIBM dhe partnerét, 19 - 20 mars 2021

Conference%20.
I . Proceedin

Konferencat Akademike Ndérkombétare “Teoria né praktiké si sfidé njohése,

2 arsimore dhe sociale”, organizuar nga Kolegji Ndérkombétar i Biznesit Mitrovica | Solierence.org/
(IBC-M) dhe partnerst, né Mitrovicg, 17 - 18 shtator ;sc.ient_x’ﬁ £
' — committee-3/ |
. th S: €38 oK . .
Konferenca ndérkombétare ndérdisiplinore: “Institucionet sociale né shoqéring | ology.al/sites/d -
3 bashkekohore” (Ndérveprimi ndérmjet arsimit, familjes, fesé, politikés dhe elaylt/files/14th
ekonomisg), 15-16 néntor 2019, organizuar nga Universiteti Aleksander Moisiu, %20Internation
UIBM dhe partnerét, Durrés, Shqipéri ' al%ZOConfergn
ce%20Praceedi |

s T ———————e—
6
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17-18 néntor 2017, Instituti Shaiptar i Sociclogjisg, Shoqata Sociologjike Shyiptare, etj.
Shqipéria.

Konferenca Ndérkombétare Ndérdisiplinore: “PERSPEKTIVA E BALANCUR MBI T ;g alfsi .

4 KALUAREN, TE TASHSHMEN DHE TE ARDHMEN - Vazhdimésia & Ndryshimi; l{ﬁ!as[i?:th%ﬁﬂ
Ballkani n& kontekstin evropian dhe global”, 16-17 néntor 2018, Universiteti i Mitrovics “Isa : Internatmnal%ZO
Boletini”, Mitrovics, Kosove Conference%20. |
Proceed in_ :
| hiipsy/jé .

! Konferenca Shkencore Ndérkombétare “Shoqéria e miré — Nj& qasje shumédimensionale”,
5

§ anfercnge%zﬂ

Proceedings%20 .
) !

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) SRS Viti
komision
2 .
4 -
Sgarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoraar pas thirrjes sé fundit.
Tabela V1. Mentorimi i temave te diplomés
— . o D’? lon.".i/ Data e
Nr | Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i .\ -
. pérfundimit
studimit
i M. Baruti, Roli i komunikimit ndéjet prindit dhe mesucsit i Bachelor 2018
- motivimin dhe suksesin e fémijés né shkollén fillore: Studim né rastin e
Mitrovicés »
2 | p. Shala, Shkaqet e konfliktit né shkollén fillore. Efektét né mésimdhgnie | Bachelor 2018
dhe t& nxénit, Studimi né rastin e Mitrovicés
3 A, Mushu, Lidhja ndérmjet motivimit dhe vetébesimit te nxénésit e Bachelor 20'19
... klasgs s¢ pesté né komunén e Vushtrrisg _ _
4 A. Ferizi Format e bérfSﬁirjeS st prindérve né jetén shkollore: Njé rast v Bachelor 2019
studimor ng Vushtm
5 K. Hyseni, Roh 1 ndcrvepnmll prind-mésues né suksesin ¢ femqwe né Bachelor 2019
arsimin fillor: njé rast studimor komuna e Vushirrisé
6 D. Selani, Efektet e pérdorimil & rrjetevc saciale tek fEmij &t e klasave 1- Bachelor | 2020
5 né Komunén e Vushtrrisg
' 7 A, Shishani, Motivimi i nx&nésve né shkollat fillore: Rast studimor‘ Bachelor 2019
komuna e Drenasit

7
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8 | E. Aifi, Menaxhimii sjelljes s& papirshiaishme né Klasé né arsimin
fillor: rast studimi Komuna ¢ Mitrovicés

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat ¢ kandidatéve pas thirrjes sé fundjt,

Bachelor | 2018

Tabela V11, Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe

punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

5 SR Lloji i ligjératés
torgt ditja s Cyeie g
Al} ?fg (renditja .l ne Titulli { ligjératés (Universitet, Punitori Viti, Vendi

Ligjérate/Prezantim) ,
: shkencore)

Nr

Fols né Konferencén
ndérkombétare
| ndérdisiplinore "Arsimi
Sfidat ¢ arsimit (¢ lartg sot dhe | dhezhvillimii 70
e ardhmja qen'd me‘c’h.f.m.l' a? Fd ifhga Telove ~
Q€ po krijojmé", AIS, ~ Shkup
ALBSA, UAMD, )
Universiteti Néng Tereza e
Shkupit, etj
Konferenca Shkencore
“Politika dhe Shogéria ng
; . " Skanerin e Prof, Servet 14 dhjetor |
2 sesim Collopani= ShogEia o Péllumbi”, Akademiae | 2016, Tirand
Shkencave e Shqipérisé &
: AlS,

18-20 nénlor
1 Besim Gollopeni

Tabela VIIL Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

o e ... | Revista ¢ cila éshté
N Kontributi Titulli i punimit t& redaktuar ose pér t&
- (redaktor/rece | Autori/éte punimit P A P Vendi, Viti
r recensnar cilén éshté shkruar
nsent) : 5
» recensioni
Vellimi 11
Nr. 2 (39)
Anélar i Bordit ; Revista Studime 20} 7.DF'RI
: Editorial L 4 Sociale ViEllimi 34
ocia Nr. 3 (50)
2020 dhe
vazhdon
Véllimi 15
Nr1(51)
9 Zévendés ' 0 J Revista Studime - 2021 DERI
redaktorét ' : Sociale Vol 15Nr 2 |
(5232021
: , : A dhe vazhdon
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Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti
Pjesémarrja ng trajnimin “M8simdhénia ng Arsimin e Larté”, Qendra 2326
1 pér ekselencé né mesimdhénie, Universite i Prishtinés “Hasan Certifikaté
e mars 2021
. Prishlina . : y
5 Pjesémarrja né punétori — SHARE,‘ Inslx.lun pér Politikat Sociale, Max Cettifikate | 2016
: Planck, Mynih, Giermani,, S

Tabela X. Angazhimi né projekte

Nr Lloji - . Emriiprojekti-- - Pozita né projekt |  Kohézgjatja
Profekt Rritja e kulturgs kérkimore né Arsimin o T
1 hulu !L i Lartg ng Kosové (ResearchCult), Koordinator Iokal | 2019 -2022

ERASMUS+, 2019 - 2022
“Hartimi i normave dhe standardeve pér

Projeke institucionet parashkollore né
2 hulumtues Kosove”, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Ekspert 2088
Teknologjisé _
Hulumtim mbi perceptimin e qytetaréve (€
Projekt Kosovés pér fené, financuar nga MMPH dhe
.3 hulumtues Késhilli Britanik. Implementuar nga Shoqata Hulumives 2014
¢ Sociologgve t& Kosovés, 2014,
Projekt , . G s ;
4 o Analiza Hapésinore e Komungs sé Obligit Koordinator 2006
aplikaliv
5 ' Pr?jclft : Analiza Hapésir.mrc e" Komungs s Fesis dir‘u.xt'or 2 0 08
aplikativ Malisheviss

6 BYj (shih Cv-
ng)

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(N¢ kété pjese ¢ raportit shénchen pozitat dhe funksionet ndhéhegése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe

projektet e tjera né ¢ cilat ka marre pjesé kandidati, programi prej (€ cilit €shté finanenar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjer,

kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni efj, Argumentet relevante pér 1 dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhenat e
paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kéte raport

Kandidati ishtg bashkthemelues dhe 2y, Kryetar i Shogatés t& Sociologéve t& Kosovés;
| Kandidati ishte zv, President dhe mé voné edhe President. j. Institutit Shqiptar t8 Sociologjisé dhe :
Shoqatés Sociologjike Shqiptare né Triang, Shqipéri
| President i Forumit Ballkanik t€ Sociologéve;
Ekspert dhe Koordinator i shumé projekteve vendore dhe ndérkombétare (shih Cv-né) t& financuara nga
institucionet vendore dhe ndérkombétare;
Aktualishtg éshté Dekan j Fakultetit t& Edukimit ng Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicg, Kosové;
Ishte anétaré i komisionit pér Nartimin e draft strategjisé pér kérkime t&¢ UIBM-sg;
Ishte anétar komisioneve t& ndryshme né nivel Fakulteti dhe Universiteti pér hartimin e dokumenteve
| strategjike;
Eshts bashk-organizator i disa konferencave shkencore ndérkombétare brenda dhe jasht vendit;
Eshté aktiv ng jetén publike me analiza dhe kritiks profesionale;
Ishte i ftuar special né disa konferenca shkencors;

9
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| Eshte shpérblyer me mirénjohje pér angazhime profesionale nga UIBM dhe institucione té tjera: L

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé t¢ raportit shénolen wniversiteter neé (& cilat ka siudivar kandidati,
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qgendrime: hulnmtuese jashié vendi
burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten ng kété rap

si dhe institucionet e tjera né t¢ cilat ai ha

t etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
ort),

- Shén Kirili dhe Metodij, Instituti i Sociolo
10.12.2015, Ref, Nr., 64437,
- Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”
- Gjeografisé, Drejtimi “Popullsia”, Master;
- Universiteti { Prishtings “Hasan Prishting”
Sociologjisg, 2005;
- N& vitin 2018 kreu studimet e pasdoktoraturés ng Karl-Franzens -
Sociology, Austri;

- Pjesémarrja né punétori ~ SHARE, Instituti per Politika Sociale, Max Planck, Mynih, Gjermani;

gjisé, Doktor i Shkencave Sociologjike, 2015, Nostrifikimi: |
, Fakulteti { Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti i |
» Fakulteti Filozofik, Departamenti i Sociologjisé, Profesor i |

“University of Graz, Institute for |

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cilj propozohet) -

arsyeluar pér kandidatin dhe titullin né 8 cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohel pér pozilén e shpallur, Kjo pjest e raporlit €shié e pérbashkét per 18
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (per le gjithe kandidatét & cilét i plotésojné
kushlet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),

Komisioni vierésues i formuar me vendim t& Késhillit & Fakultetit (& Edukimit t& Universitetit’
“Isa Boletini” né Mitrovics, me datg 18.10.2021 me nr. Prot.36612, mbéshtetur nd Statutin e
Universitetit “Isa Boletini” ng Mitrovicg, Rregullores pér procedurat e zgjedhijes, rizgjedhjes dhe
avancimit t€ personelit akademik pé UIBM, Nr. Prot. 1667, dat& 28.09.2021 si dhe konkursit

publik t& datés 01.10.2021, nr. Prot. 1712, pas shqyrtimit dhe vlerésimit t& dokumentacionit t&
kandidatéve, konstaton se né konkurs jané paragitur dy kandidat.

Kandidati i paré: PR

Komisioni mbéshtetur ng Rregulloren per procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té
personelit akademik t8 UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021, neni 12, ka konstatuar, vlergsuar

dhe refuzuar kandidaturén e kandidatés Merita Muharremi pasi qé e njejta nuk e kishté fushén e |
studimeve t& ngushté nga lémia pérkatése,

Kandidati i dyts:

Kandidati tjetér i paraqgitur né konkurs &shts Prof. Ass. Dr. Besim Gollopeni. Sipas Statutit &
UIBM-sé Neni 169 dhe Rregullores pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit ts
_personelit akademik t€ UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021, Neni 6, Pika 1, kandidati ka

e P e
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je, Neni 20, Kandidati ka déshmuar |
| piesémarrje aktive né konferenca shkencore ndérkombeétare, borde editoriale t€ konferencave, |

| revistave shkencore dhe projekte — kérkime aplikative (neni 10, pika 12 ¢ Iregullores). Poashtu, |
| kandidati sipas rregullores Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021, Neni 10, pika 11, ka déshmuar aftési I}
| PEr mésimdhénie pedagogjike pérmes pjesémarrjes ng njé€ trajnim profesional. Poashtu, Prof, |

Ass. Dr. Besim Gollopeni ka fushén e ngushté € studimit me lendst pér té cilat ka aplikuar dhe, |
vlené t& theksohet se me t& njejtat 1énd por qé kané pésuar vetém disa ndryshime né emértime
dhe njé 18ndé shtesé (Shkolla dhe Komuniteti) ishte zgjedhur para 4 vite Profesor Asistent né
Fakultetin e Edukimit pran Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovics. B

NEé bazé gjetjeve t8 prezantuara mé larté, komisioni unanimisht konstaton se Prof. Ass. Dr. |

| Besim Gollopeni i plotéson t& gjitha kushtet juridike pér tu avancuar ng pozitén Profesor i |
- Asocuar (Prof. Asoc, Dr.). ' ,

|'Si rrjedhim, komisionj i Propozon Késhillit t& Fakultetit t& Edukimit dhe Senatit t& Universitetit ._

“Isa Boletini” né Mitrovics g€, Prof. Ass, Dr. Besim Gollopeni-n t& avancoj ng thirrjen Profesor |
-1 Asocuar (Prof. Asoc. Dr.) né l&ndét: Shkenca Shogerore ne arsimin fillor, Shkenca Shoqerore
‘ne edukimin parafillor, Edukate qytetare, Shkolla dhe komuniteti. -

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

[t€ shénohet thirrja e sakee akademike]

1. Prof, Dr. Qerim Selimi, Kryetar/e

2. Prof. Dr. Beqir Sadikaj, Anétar/e

.3.Prof. Dr, Sunaj Raimi, anétar/e

Daté: 08.11.2021

Prsvsesa an
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